Bid Questions and Answers Report Date & Time: 1/27/2021 8:35:24 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL

FDOT
>

33612

District Phone: (813) 975-6285
Proposal: T7460
Project: 436041-1-52-01
Letting Date: 1/27/2021
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 60
Question: 31962: Typical Section Details Sheet indicates 2.25" milling where Posted: 1/6/2021 9:31:59 AM

removal of existing concrete median and overbuild area. There is no
bid item for 2.25" milling.

Answer: The concrete median removal detail and overbuild detail should follow Status: ANSWER PUBLISHED
the recommendation depicted in the typical section. The Designer's
intent was for the Contractor to remove the friction course before
placing the separator or placing the overbuild on the existing
pavement. The Type SP structural course label under the traffic
separator is not needed and not quantified in the plans. A plan
revision addendum will follow, depicting these corrections.

Posted: 1/7/2021 4:15:49 PM

Question: 32299: On pay item 700-4-620 Overhead Static Sign Structure Posted: 1/20/2021 2:42:06 PM
Remove Span. Is it only the span to be removed and disregard the
foundations.

Answer: The Method of Measurement under Section 700 (Highway Signing) of ~ Status: ANSWER PUBLISHED
the FDOT Standard Specifications include the removal of supports

and footings (foundations). Posted: 1/21/2021 3:23:22 PM

Question: 32339: Do the lane closure restrictions listed on sheet 45 under Lane Posted: 1/21/2021 5:38:13 PM
Closure Notes apply to all the lane closures shown on sheets 46, 47A,
48, 49, 50, 51, 54, 55?7 Are any of the lanes closures shown allowed
to be left in place for an extended period?

Answer: Sheet 45 includes the lane closure hour restrictions for SR 60. Status: ANSWER PUBLISHED
General Note 2 depicts coordination with Hillsborough County for their
road closures requirements. If the County issues an extended period
road closure permit, then the auxiliary left turn lane shown in the
preceding drawings will need to be closed as shown on sheet 47A
and 51.

Posted: 1/22/2021 5:08:25 PM



Question: 32340: Certain activities will impact all lanes of traffic on SR60 in both  Posted: 1/21/2021 5:44:19 PM
directions. For example, removal of the existing overhead sign truss
near STA 371+60, removal of the existing diagonal span wire at
Grand Regency Blvd, and installation of the two new span wires east
and west of Grand Regency Blvd. Are there any project specific
requirements or limitations related to these types of activities?

Answer: The specific requirements for removing the structures are included in ~ Status: ANSWER PUBLISHED
FDOT Standard Plans Index 102-600 (Overhead work), as well as
other Standard Plan Indexes, FDOT Standard Specifications, and the

contract documents. Posted: 1/22/2021 5:05:45 PM



